

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023
Processo Administrativo Nº 209/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME
Data de Publicação: 20/09/2023 11:17:46

LOTE 1 - MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Contratação de empresa para mão de obra elétrica, limpeza e reforma das peças decorativas, decoração, troca de mangueiras, pesca, montagem, desmontagem, manutenção no período exposto, montagem refletores nas arvores, material elétrico e locação da Decoração Natalina para o evento Natal/2023, conforme especificações e detalhamento do memorial descritivo. (Sendo necessário visita técnica para conhecimento dos serviços a serem executados).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22.311,80		Valor Total: 22.311,80
Item: 2	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de Kit Natalino denominado "Presépio Natalino" em estrutura metálica contornado com luzes de Led cor a definir, contendo os seguintes componentes com medidas mínimas de: - José: medindo 1,36 x 0,80cm; -Maria: medindo 1,20 x 0,80cm; - Menino Jesus na manjedoura: medindo 0,65x 0,40cm; - 03 Reis Magos: medindo 2,00x 0,60cm; - Pastor: medindo 2,20x 0,80cm; - Estábulo com estrela cadente: medindo 2,20 x 0,80 cm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.980,50		Valor Total: 1.980,50
Item: 3	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de Kit Natalino denominado "Caminho para Belém", confeccionado em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa várias cores, contendo no mínimo 5 peças, com medidas mínimas de: - 01(um) José medindo: 2.20x 0,80m; - 01(uma) Maria no burrinho, medindo: 2,10x1,30m; - 03(três) Reis Magos no Camelo, medindo: 2,50x 1,20 cm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.980,50		Valor Total: 1.980,50
Item: 4	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de Kit Natalino denominado "Trenó do Papai Noel", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 03 (três) renas, Papai Noel e o trenó, contornado com mangueira de Led colorida, medindo no mínimo 6,00x1,60m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.201,80		Valor Total: 1.201,80
Item: 5	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de KIT Natalino denominado "CHAFARIZ DE LUZES", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 5,5M metros de altura, contornado com mangueira de Led, cascatas de luzes e 20 strobos, medindo no mínimo 5,00x3,50m.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.220,60		Valor Total: 4.220,60
Item: 6	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de KIT Natalino denominado "FELIZ NATAL", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 1,2 metros de altura, 9 metros de comprimento, 0.40cm de profundidade, contornado com mangueira de Led, preenchido com piscas e 20 strobos, medindo no mínimo 9,00x1,2m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.875,30		Valor Total: 3.875,30
Item: 7	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de KIT Natalino denominado "PORTAL DE FOTOS", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 2,2M metros de altura, 2,7 metros de comprimento, 0.40cm de profundidade contornado com mangueira de Led e preenchido com piscas, medindo no mínimo 2,70x2,20m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.970,10		Valor Total: 3.970,10
Item: 8	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de arabescos confeccionados em estrutura metálica para colocação nos postes, com no mínimo 1.80m de altura e 0,60m mínimo de largura, contendo a figura de estrela e enfeite, contornadas em mangueira de Led, na cor a definir pela contratante.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.067,50		Valor Total: 13.877,50
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Bola de Natal metalizadas nas cores diversas medindo 10cm de circunferência, de plástico resistente para ambiente aberto, com cordão para sua fixação nas árvores.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 7.000,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 10	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Bola de Natal metalizadas nas cores diversas medindo 08 cm de circunferência, de plástico resistente para ambiente aberto, com cordão para sua fixação nas árvores.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 5.400,00
Item: 11	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cabo de força 13 mm acessório mangueira luminosa LED 110 V			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 3.810,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cascata com 400 leds multifunção (mini lâmpadas) na cor branca frio, fio branco – 110 V (10 m)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 117,40		Valor Total: 7.044,00
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conector de interconexão 13 mm acessório mangueira luminosa LED 110 V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 69,00
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conector perfurante CDP 70			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 415,00
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Estroubo tartaruga redondo branco LUZ FLASH LED PISCANTE bivolt com no mínimo 15w			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 3.180,00
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Laços decorativos de natal, para as árvores e postes da praça e ruas com tamanho mínimo de 0,30cm de largura por 0,12cm de altura, nas cores a definir pela contratante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 5.580,00
Item: 17	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Festão decorativo na cor verde escuro com no mínimo 240 galhos , 2,7 metros por 25cm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 52,70		Valor Total: 6.324,00
Item: 18	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Feltro de artesanato na cores a definir pela contratante			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 195,00
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Lâmpada verde tubular vapor metálico 250 W - E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,30		Valor Total: 1.659,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Lâmpada verde tubular vapor metálico 400w E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 21	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cabo flexível 4,0 mm			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 22	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cabo flexível 6,0 mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.150,00
Item: 23	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cordão paralelo 2x1,5 mm			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 5.750,00
Item: 24	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cordão paralelo 2x2,5 mm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 11.100,00
Item: 25	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cordão paralelo 2x4,0 mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 6.100,00
Item: 26	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de mangueira preta ½ 2mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 90,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 27	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pacote bastões cola quente 11,2 mm, pacote 1 kg transparente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,90	Valor Total: 339,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pacote com abraçadeiras plásticas cor branca 2,5/200 mm com 100 unidades cada			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 4.400,00	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pacote com abraçadeiras plásticas cor branca 283 X 4,80 mm com 100 unidades cada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,40	Valor Total: 3.210,00	
Item: 30	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Reator uso externo alto fator de potência 0,92 potência 250 W amperagem 2,05 A cor cinza			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,70	Valor Total: 2.721,00	
Item: 31	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Reator uso externo alto fator de potência 0,92 potência 400 W amperagem 2,05 A cor cinza			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 110,60	Valor Total: 3.318,00	
Item: 32	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo com 100 metros de mangueira de LED luminosa (13mm) cor e voltagem a definir pela contratante			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 711,90	Valor Total: 22.068,90	
Item: 33	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo de arame nº 20 flexível para artesanato			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 376,00	
Item: 34	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo de fita isolante branca anti-chama 19 mm rolo com 10 metros			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.470,00	
Item: 35	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pisca led 100 leds cor e voltagem a definir pela contratante (Obs o fio do pisca deverá ser branco ou transparente de 10 metros).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 36	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conjunto decorativo natalino, cortina com 900 leds brancos fio branco multifunções potência 18w voltagem 127v medida 3,00 x 4,00 m, cor e voltagem a definir pela contratante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 129,20	Valor Total: 5.168,00	
Item: 37	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo fita decorativa com mínimo de 10cm de largura por 45 metros de comprimento cores a definir pelo contratante			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 3.490,00	
Item: 38	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Tecido Tnt laminado impermeável, composto por fibras de polipropileno, revestidas com uma camada laminada de polietileno em um dos lados nas cores a definir pela contratante. Gramatura 40 gr/M², largura de 2m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 1.350,00	
Item: 39	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Refletor 400w retangular soquete com rosca E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,50	Valor Total: 1.965,00	
Item: 40	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Refletor 250w retangular soquete com rosca E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,40	Valor Total: 1.662,00	
Item: 41	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Refletor em led 50w na cor verde			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 2.280,00	
Item: 42	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Espeques - estacas em ferro, com 18 cm de comprimento e mínimo 20 mm de espessura, para fixação dos cabos de energia junto ao solo.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.680,00	

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 43	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Espeques – estacas em ferro com 30 cm de comprimento e mínimo 35 mm de espessura, para fixação das árvores decoradas no solo e outros enfeites.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 650,00
Item: 44	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Espeques – estacas em ferro, pontiaguda em uma de suas extremidades com 1 metro e 80 cm de comprimento e mínimo 30 mm de espessura, para fixação dos enfeites no solo.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 1.728,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA	080	46.218.865/0001-20	280.603,80	190.000,00		Sim
2 WIKE SERVICOS E MANUTENCOES	040	46.479.370/0001-54	280.603,80	194.800,00	2,53	Sim
3 AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA	131	03.279.656/0001-83	280.603,80	199.000,00	2,16	Sim
4 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	089	20.105.207/0001-38	250.076,00	199.947,00	0,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

MEMBRO DE APOIO ELOI KAFER